
RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° :05a- 2020 - GR- JUNiN/GR 

Huancayo, 2 0 FEB 2020 

EL GOBERNADOR DEL GOBIERNO REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe N°020-2020-GRJ-GRPPAT e Informe Presupuestal N°032-2020-GRJ-
GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del 
Pliego emite opinión sobre la incorporación de mayores ingresos provenientes de los 
Saldos de Balance al 31-12-2019 y mayor recaudación, dentro del Presupuesto 
Institucional del Pliego 450 Gobierno Regional del Departamento de Junín para el Año 
Fiscal 2020, con cargo a la Fuentes de Financiamiento: 2 Recursos Directamente 
Recaudados, 4 Donaciones y Transferencias; y 5 Recursos Determinados. 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad a lo establecido en el punto 3, numeral 50.1 del artículo 50 
del Decreto Legislativo N°1440 — Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público, los Saldos de balance, constituidos por recursos financieros 
provenientes de fuente de financiamiento distinta a Recursos Ordinarios que no se hayan 
utilizado al 31 de diciembre del año 2019, son aprobados mediante resolución del Titular 
de la Entidad y se sujetan a los límites máximos de incorporación determinados por el 
Ministerio de Economía y Finanzas. Los Saldos de balance son registrados 
financieramente cuando se determine su cuantía y mantienen la finalidad para los que 
fueron asignados en el marco de las disposiciones vigentes; 

Que, en el marco de lo indicado en el párrafo precedente la Unidad Ejecutora: 001 
Sede Central (Gerencia Regional de Desarrollo Social y la Dirección Regional de Energía 
y Minas), a través del Memorándum N°156 y 176-2020-GRJ/GRDS y con Reporte N°058 y 
059-2020-GRJ/GRDE/DREM/DR respectivamente, solicitan a la Gerencia Regional de 
Planeamiento Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, la incorporación de mayores 
fondos públicos dentro del Presupuesto Institucional 2020, los Saldos de Balance al 31-
12-2019, a fin de asegurar el logro de los objetivos institucionales, hasta por un monto 
total de CIENTO NOVENTA Y CINCO MIL TRECE y 00/100 Soles (S/ 195,013.00) en la 
fuente de financiamiento: 4 Donaciones y Transferencias. Asimismo, mediante Reporte 
N°053-2020-GRJ/ORAF/OAF, la Sub Dirección de Administración Financiera informa a la 
GRPPAT el mencionado monto como Saldos de Balance; 

Que, por otro lado las Unidades Ejecutoras: 200 Transportes a través del Reporte 
N°46-2020-GRJ-DRTC/DR y la 308 Educación Yauli La Oroya mediante Oficio N°011-
2020-GRJ/DREJ-UGEL-Y/DR, solicitan su incorporación de saldo de balance dentro de 
su presupuesto institucional, en la fuente de financiamiento: 2 Recursos Directamente 
Recaudados por la suma de QUINIENTOS CINCUENTA Y 

SG - GRJ 

DOC. N.  - Yo 6 l/3 ,C) 
EXP N' f.:7- ,f / g .1-3 



REGÍSTRESE y CO 

FER kpoot (»HUELA ROJAS 
G BER 	REGIONAL 

GOB ERNO REGIONAL JUNÍN 

QUINCE y 00/100 Soles (S/ 552,815.00), en la 4 Donaciones y Transferencias hasta por 
n monto total de TREINTA MIL NOVECIENTOS TREINTA Y UNO y 00/100 Soles 
S/ 30,931.00); y en la 5 Recursos Determinados Hasta por la suma l'e DCC;ENTOS 
UARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE y 00/100 Soles (S/ 

241,699.00) a fin de cumplir con las metas y objetivos trazados. Asimismo, la Unidad 
Ejecutora 308 Educación Yauli La Oroya mediante Oficio N°03-2020-GRJ/DREJ-UGEL-
Y/DR, solicita una incorporación de mayor ingreso en la fuente de financiamiento: 4 
Donaciones y Transferencias una donación efectuada de parte del Banco Interbank por la 
suma de CUATRO MIL y 00/100 Soles (S/ 4,000.00) en mérito a un Contrato de Crédito 
or Convenio firmado con dicha Institución; 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
condicionamiento Territorial a través de la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación; y 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Autorizase la incorporación de mayores ingresos en el Presupuesto 
Institucional del Pliego 450 Gobierno Regional del Departamento de Junín para el Año 
Fiscal 2019, hasta por la suma de QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL 
OCHOCIENTOS QUINCE y 00/100 Soles (S/ 552,815.00), en la Fuente de 
Financiamiento: 2 Recursos Directamente Recaudados, en la Fuente de Financiamiento: 4 

onaciones y Transferencias hasta por la suma total de DOSCIENTOS VEINTINUEVE 
IL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO y 00/100 Soles (S/ 229,944.00) y en la 5 
cursos Determinados hasta por la suma de DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL 

EISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE y 00/100 Soles (S/ 241,699.00), de acuerdo a los 
Anexos adjuntos, que forman parte integrante de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2.- Dispóngase que la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial solicitará a la Dirección Nacional de 
Presupuesto Público las codificaciones que se requieran como consecuencia de la 
incorporación de nuevas partidas de Ingresos, Componentes, Finalidades de Meta y 
Unidades de Medida. 

ARTÍCULO 3.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que elabore(n) las 
correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requieran, como 
consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 4.- Copia del presente dispositivo se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° de la Ley 
N°27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y contando con 
las visaciones de la Gerencia General Regional, la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, la Dirección Regional de Asesoría Jurídica y 
la Dirección Regional de Administración y Finanzas; 

Guama 	• 
C • rn de Planea 	, 

o  Prezpkaas Y t 

Te, 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

........ 
z Herrera 

ETARIA GENERAL 



ANEXO 1 

3LIEGO 
	

: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 
TE. FTO. 	: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

INGRESOS 

CODIGO DENOMINACIÓN 200 
TRANSPORTES 

-TOTAL 

1 	INGRESOS PRESUPUESTARIOS 552 815 552 815 
.3 SALDOS DE 3ALANCE  33: 315 	3:32 313 
.9 IALZCS :E 13AL.NCE 

1.9.1 1 SALDOS DE 3ALANCE 512 .313 552 315 
1.9.1 1.1 SALDOS DE BALANCE 552 815 552 815 
1.9.1 1.1 1 SALDOS DE BALANCE 552 815 552 815 

TOTAL 552 815 552 815 

GASTOS 
la Presupuestal 

Producto/Proyecto 
Actividades 

Categoría de Gasto 
T. Trans. 	Genenca del Gasto 

200 
TRANSPORTES TOTA L 

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD VIAL EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE TERRES 5 500 5 500 

VEHICULO HABILITADO PARA EL SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS Y 
3000476 

MERCANCIAS 4 000 4 000 

5003405 	HABILITACIONES OTORGADAS PARA EL SERVICIO DE TRANSPORTE REG 4 000 4 000 
GASTOS CORRIENTES 4 000 4 000 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 4 000 4 000 

3000480 	RED VIAL AUDITADA O INSPECCIONADA EN SEGURIDAD VIAL 1 500 1 500 
5001483 	INSPECCION DE SEGURIDAD VIAL 1 500 1 500 

GASTOS CORRIENTES 1 500 1 500 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 1 500 .: 1 500 

9001 ACCIONES CENTRALES 155 011 155 011 
3999999 	SIN PRODUCTO 155 011 155 011 

5000002 	CONDUCCIÓN Y ORIENTACIÓN SUPERIOR 2 800 2 800 
GASTOS CORRIENTES 2 800 2 800 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 2 800 2 800 
5000003 	GESTIÓN ADMINISTRATIVA 152 211 152 211 

GASTOS CORRIENTES 110 472 110 472 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 110 472 .110472 

GASTOS DE CAPITAL 41 739 :. 41 739 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 41 739 .. 41 739 

9002 ALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 392 304 392 304 
MEJORAMIENTO DE CIRCUITO DE MANEJO PARA EL PROCESO DE EVALUACION Y 

EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR DE LA DIRECCION REGIONAL DE 
2446008 

TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, CHAMBINA DEL DISTRITO DE SANO -PROV. DE 90 940 90 940 

HUANCAYO - DPTO. DE JUNÍN 

4000123 	INSTLACIÓN DE INFRAESTRUCTURA ADMINISTRATIVA 90 940 90 940 
GASTOS DE CAPITAL 90 940 90 940 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 90 940 90 940 

3999999 	SIN PRODUCTO 301 364 301 364 
5000942 	MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE COMUNICACIONES 298 897 298 897 

GASTOS DE CAPITAL 298 897 298 897 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 298 897 298 897 

5001110 	PROMOCION Y REGULACION DE LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACIC 2 467 2 467 
GASTOS DE CAPITAL 2 467 2 467 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 2 467 2 467 

TOTAL 552 815 552 815 

RESUMEN 
5 GASTOS CORRIENTES 118 772 118 772 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 118 772 118 772 

6 GASTOS DE CAPITAL 434 043 434 043 
2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 434 043 434 043 

TOTAL 552 815 552 815 



ita Presupuestal 

Producto/Proyecto 

Actividad 

Categoría de Gasto 

T. Trans. 	Genérica del Gasto 

001 

SEDE 

CENTRAL 

200 
TRANSPORTES 

308 
EDUCACIÓN 

YAUU LA 
OROYA 

TOTAL 

0001 	PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 56 848 56 848 
3000001 ACCIONES COMUNES 56 848 56 848 

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL 

C 
5004426 56 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 848 56 848 

5 GASTOS CORRIENTES 51 790 51 790 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 51 790 51 790 

6 GASTOS DE CAPITAL 5 058 5 058 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 5 058 5 058 

0090 	LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 33 961 33 961 
3000001 ACCIONES COMUNES 

33 961 33 961 
5000276 	GESTION DEL PROGRAMA 33 961 33 961 

GASTOS CORRIENTES 33 961 33 961 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 33 961 33 961 

26 	FORMALIZACION MINERA DE LA PEQUEÑA MINERIA Y MINERIA ARTESANAL 77 103 77 103 
3000658 MINEROS FORMALIZADOS 77 103 77 103 

IMPLEMENTACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA VENTANILLA UNICA 
5005598 

DE FORMALIZACION 77 103 77 103 

GASTOS CORRIENTES 77 103 77 103 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 77 103 77 103 

0138 	REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 970 970 

2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION 970 970 
6000032 	ESTUDIOS DE PRE-INVERSION 970 970 

GASTOS DE CAPITAL 970 970 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 970 970 

9001 ACCIONES CENTRALES 61 062 61 062 
3999999 SiN PRODUCTO 61 062 61 062 

5000001 	PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 61 062 61 062 
GASTOS CORRIENTES 61 062 61 062 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 61 062 61 062 

TOTAL 195 013 970 33 961 229 944 

ANEXO 2 

)LIEGO 
	

: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 
TE. FTO. 	: 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

INGRESOS 

CODIGO DENOMINACIÓN 
001 

SEDE 

CENTRAL 

200 
TRANSPORTES 

308 

EDUCACIÓN 
YAUU LA 

OROYA 

TOTAL 

1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS 195 013 	 970 33 961 229 944 
•“2'_=C5 	 4 4C0 	 4 :CO 

,T•2. A 1-,oNAc:oyEs 4 DCC 4 000 
1.5.4 1 TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES 4 000 4 000 
1.5.4 1.1 TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTAS DE DONACIONES 4 000 4 000 
1.5.4 1.1 1 TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DE PERSONAS JURIDICAS 4 000 4 000 

1.9 SALDOS DE BALANCE 195 013 970 29 961 225 944 
1.9.1 SALDOS DE BALANCE 195 013 970 29 961 225 944 
1.9.1 1 SALDOS DE BALANCE 195 013 970 29 961 225 944 
1.9.1 1.1 SALDOS DE BALANCE 195 013 970 29 961 225 944 
1.9.1 1.1 1 SALDOS DE BALANCE 195 013 970 29 961 225 944 

TOTAL 195 013 I 970 33 961 229 944 

GASTOS 

RESUMEN 

5 GASTOS CORRIENTES 189 955 33 961 223 916 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 189 955 33 961 223 916 

6 GASTOS DE CAPITAL 5 058 970 6 028 
2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 5 058 970 6 028 

TOTAL 195 013 970 33 961 229 944 



ANEXO 3 

PLIEGO 	450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 
FTE FTO 	• 5 RECURSOS DETERMINADOS 

INGRESOS 

CODIGO DENOMINACIÓN 200 
TRANSPORTES 

308 

EDUCACIÓN 

YAUU LA 
OROYA 

TOTAL 

1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS 229 643 12 056 241 999 
SALDCS DE 3.A LANCE 239 543 	12 )55 	241 11,5 

5-5 
1.2.1 1 ,4-2,05 DE 3ALANCE 223 543 	11 255 	241 599 
1.9.1 1.1 SALDOS DE BALANCE 229 543 12 056 241 699 
1.9.1 1.1 1 SALDOS DE BALANCE 229 643 12 056 241 699 

TOTAL 229 643 12 056 241 699 

GASTOS 

Programa Presupuestal 

Producto/Proyecto 

Actividadi 

Categoría de Gasto 

T. Trans. 	Genérica del Gasto 

200 

TRANSPORTES 

308 
EDUCACIÓN 

YAULI IA 

OROYA 

TOTA L 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 12 056 12 056 
3000001 ACCIONES COMUNES 12 056 12 056 

5000276 	GESTION DEL PROGRAMA 12 056 12 056 
GASTOS CORRIENTES 12 056 12 056 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 12 056 12 056 
GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 229 643 229 643 
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA VECINAL HUANCAYO-EL TAMBO-SAN 

2052910 AGUSTIN DE CAJAS-HUALHUAS-SAÑO-QUILCAS-SAN JERONIMO DE TUNAN- 229 643 229 643 
INGENIO, PROVINCIA DE HUANCATO - DPTO. JUNÍN 

4000079 	MEJORAMIENTO DE CAMINO VECINAL 229 643 229 643 
GASTOS DE CAPITAL 229 643 229 643 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 229 643 229 643 

TOTAL 229 643 12 056 241 699 

RESUMEN 

5 GASTOS CORRIENTES 12 056 12 056 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 12 056 12 056 

6 GASTOS DE CAPITAL 229 643 229 643 
2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 229 643 229 643 

TOTAL 229 643 12 056 241 699 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

